本次交易前，交易对方范令君、杨成仲、黄洪云、孟令智、蒲朝斌、李勇平、

何勇、邹有水、魏凯、周静、李林保与上市公司之间均不存在关联关系，且交易

对方之间亦不存在关联关系。

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

10

假设本次交易完成后，上述交易对方在本次交易中各自取得的上市公司股权

比例均未超过5%，根据《上市规则》的相关规定，本次交易不构成关联交易。

四、本次交易不构成重组上市

根据《重组管理办法》第十三条规定，“自控制权发生变更之日起60个月内，

向收购人及其关联人购买资产进行重大资产重组，导致上市公司发生以下根本变

化情形之一的，应当按照本办法的规定报经中国证监会核准：

（一）购买的资产总额占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审计

的合并财务报告期末资产总额的比例达到100%以上；

（二）购买的资产在最近一个会计年度所产生的营业收入占控制权发生变更

的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告营业收入的比例达到100%以上；

（三）购买的资产在最近一个会计年度所产生的净利润占控制权发生变更的

前一个会计年度经审计的合并财务会计报告的净利润的比例达到100%以上；

（四）购买的资产净额占控制权发生变更的前一个会计年度经审计的合并财

务会计报告资产净额的比例达到100%以上；

（五）为购买资产发行的股份占上市公司首次向收购人及其关联人购买资产

的董事会决议前一个交易日的股份的比例达到100%以上；

（六）上市公司向收购人及其关联人购买资产虽未达到本款第（一）至第（五）

项标准，但可能导致上市公司主营业务发生根本变化；

（七）中国证监会认定的其他情形。”

本次交易前，杨先进先生持有铭普光磁95,348,138股，占公司总股本的45.40%，

为公司控股股东。焦彩红女士持有铭普光磁6,239,362股，占公司总股本的2.97%。

杨先进先生与焦彩红女士为夫妻关系，合计持有上市公司101,587,500股，占公司

总股本的48.37%，为上市公司的实际控制人。

鉴于本次交易价格暂定为65,000万元，其中以现金支付的比例为30%，以股

份支付的比例为70%，发行股份购买资产的发行价格为21.53元/股，则本次发行

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

11

股份购买资产对应发行股份数量为21,133,302股。在不考虑本次配套融资的情况

下，本次交易前后，上市公司股权结构变化情况如下表所示：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

杨先进 95,348,138 45.40% 95,348,138 41.25%

焦彩红 6,239,362 2.97% 6,239,362 2.70%

范令君 - - 10,840,120 4.69%

杨成仲 - - 4,392,261 1.90%

黄洪云 - - 1,601,826 0.69%

孟令智 - - 1,298,215 0.56%

蒲朝斌 - - 786,977 0.34%

李勇平 - - 626,325 0.27%

何勇 - - 436,862 0.19%

邹有水 - - 422,613 0.18%

魏凯 - - 291,241 0.13%

周静 - - 218,431 0.09%

李林保 - - 218,431 0.09%

其他股东 108,412,500 51.63% 108,412,500 46.90%

合  计 210,000,000 100.00% 231,133,302 100.00%

由于本次交易完成后，在不考虑配套募集资金发行股份的情况下，杨先进、

焦彩红夫妇直接控制上市公司股权比例为43.95%，仍为上市公司的实际控制人，

本次交易不会导致上市公司控制权的变化，本次交易不构成《重组管理办法》第

十三条规定的重组上市情形。

五、本次重组的支付方式

公司拟向范令君、杨成仲、黄洪云、孟令智、蒲朝斌、李勇平、何勇、邹有

水、魏凯、周静、李林保合计11名自然人以发行股份及支付现金方式购买其持有

的克莱微波95.59%股权。本次交易采取股份和现金的支付方式，其中现金支付比

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

12

例为克莱微波股权交易价格的30%，股份支付比例为克莱微波股权交易价格的

70%。

六、发行股份购买资产的情况

（一）种类、面值及上市地点

本次交易中，上市公司以非公开发行股份的方式购买标的资产，所涉及的发

行股份的种类为人民币普通股A股，每股面值为1.00元，上市地点为深交所。

（二）发行对象和认购方式

本次购买资产发行股份的对象为范令君、杨成仲、黄洪云、孟令智、蒲朝斌、

李勇平、何勇、邹有水、魏凯、周静、李林保合计11名克莱微波的自然人股东。

发行对象以其持有的克莱微波股权认购本次发行的股票。

（三）发行对象和认购方式

[…]

互补。上市公司在磁性元器件和光电通信部件方面的技术优势，与标的公司的产

品在微波通信领域全产业链上形成互补，将充分整合军用及民用通信、军用电子

对抗、雷达等市场渠道资源，巩固和提升市场竞争力，提升上市公司通信磁性元

器件及通信光电部件产品的市场占有率，增强上市公司盈利能力，实现协同发展。

（2）资本运作平台协同

本次交易完成后，克莱微波将成为铭普光磁的全资子公司，可以共享铭普光

磁的资本运作平台，提升融资能力，解决发展过程中面临的资本瓶颈，实现跨越

式发展，更好地为国防和军队建设、军工产业的发展提供优质服务，相应带动营

业收入增长，进一步提升公司盈利水平。

（二）本次重组对上市公司财务状况和盈利能力的影响

我国军工电子信息产业正处于快速发展阶段，具有广阔的市场前景。报告期

内，克莱微波的业绩增长较快，本次交易完成后，克莱微波将成为上市公司的全

资子公司，上市公司的产业布局将得到进一步的完善和优化，业务类型将更加丰

富，同时上市公司与克莱微波的整合优化能够打造新的盈利增长点，有助于增强

上市公司的盈利能力和综合竞争力，给投资者带来持续稳定的回报。

由于与本次交易相关的审计、评估等工作尚未最终完成，目前公司尚无法对

本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确地定量分析，仅能根据现

有的财务资料和业务资料，基于国家宏观经济基本面和公司经营状况、管理层没

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

20

有重大变动的假设下，对本次交易完成后的财务状况和盈利能力进行初步分析。

对于本次交易完成后公司财务状况和盈利能力的具体变化，公司将在审计、评估

等工作完成后再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并在重大资产重组报

告书中详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响，提醒投资者特

别关注。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，杨先进先生持有铭普光磁95,348,138股，占公司总股本的45.40%，

为公司控股股东。焦彩红女士持有铭普光磁6,239,362股，占公司总股本的2.97%。

杨先进先生与焦彩红女士为夫妻关系，合计持有上市公司101,587,500股，占公司

总股本的48.37%，为上市公司的实际控制人。

鉴于本次交易价格暂定为65,000万元，以现金支付的比例为30%，以股份支

付的比例为70%，发行股份购买资产的发行价格为21.53元/股，则本次发行股份

购买资产对应发行股份数量为21,133,302股。在不考虑本次配套融资的情况下，

本次交易前后，上市公司股权结构变化情况如下表所示：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

杨先进 95,348,138 45.40% 95,348,138 41.25%

焦彩红 6,239,362 2.97% 6,239,362 2.70%

范令君 - - 10,840,120 4.69%

杨成仲 - - 4,392,261 1.90%

黄洪云 - - 1,601,826 0.69%

孟令智 - - 1,298,215 0.56%

蒲朝斌 - - 786,977 0.34%

李勇平 - - 626,325 0.27%

何勇 - - 436,862 0.19%

邹有水 - - 422,613 0.18%

魏凯 - - 291,241 0.13%

周静 - - 218,431 0.09%

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

21

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

李林保 - - 218,431 0.09%

其他股东 108,412,500 51.63% 108,412,500 46.90%

合  计 210,000,000 100.00% 231,133,302 100.00%

由于本次交易完成后，在不考虑配套募集资金发行股份的情况下，杨先进、

焦彩红夫妇直接控制上市公司股权比例为43.95%，仍为上市公司的实际控制人，

本次交易不会导致上市公司控制权的变化。

十二、本次重组已履行和尚未履行的决策程序及报批程序和审批风

险

（一）已经履行的审批程序

2020年1月21日，上市公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了本

次交易预案相关的议案。

（二）尚未履行的审批程序

截至本预案签署日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、本次交易方案经克莱微波股东会同意；

2、上市公司董事会再次审议通过本次交易方案；

3、上市公司股东大会审议通过本次交易方案；

4、中国证监会核准本次交易方案。

本次交易标的资产的审计、评估工作完成后，本次交易是否能确定最终交易

价格，能否获得相关批准，均存在不确定性，请投资者认真阅读所有相关公告，

以对本次交易作出全面、准确的判断。在获得上述全部批准前，公司不得实施本

次重组。

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

22

（三）本次交易无需取得国防军工主管部门的行政审批

国防科工局颁布的《涉军企事业单位改制重组上市及上市后资本运作军工事

项审查工作管理暂行办法》（科工计[2016]209号）第二条规定：“本办法所称

[…]

通信光电部件 34,198.16 34.29% 66,354.34 41.35% 60,029.28 39.75%

通信供电系统设备 6,643.66 6.66% 7,872.21 4.91% 14,853.07 9.84%

通信电源适配器 5,867.53 5.88% 10,795.28 6.73% 6,942.86 4.60%

光纤传感监测系统 17.99 0.02% - - - -

合计 99,729.97 100% 160,469.75 100.00% 151,010.30 100.00%

五、主要财务数据及财务指标

公司最近二年及一期主要财务数据及财务指标如下：

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

68

单位：万元

项目
2019-9-30/

2019年1-9月

2018-12-31/

2018年度

2017-12-31/

2017年度

资产 180,186.17 179,864.22 167,883.37

负债 73,012.17 73,651.57 63,423.27

归属于母公司所有者权益 106,419.71 105,686.91 104,460.10

营业收入 99,729.97 160,469.75 151,010.30

营业利润 921.74 2,144.98 9,158.62

利润总额 1,275.80 2,359.17 9,142.01

归属于母公司所有者的净

利润
1,032.58 2,575.60 8,035.78

基本每股收益（元/股） 0.05 0.18 0.71

资产负债率 40.52% 40.95% 37.78%

加权平均净资产收益率 0.97% 2.46% 11.77%

注：2017年度、2018年度财务数据已经审计，2019年1-9月财务数据未经审计。

六、因本次交易导致的股权控制结构的预计变化情况

本次交易前，杨先进先生持有铭普光磁95,348,138股，占公司总股本的45.40%，

为公司控股股东。焦彩红女士持有铭普光磁6,239,362股，占公司总股本的2.97%。

杨先进先生与焦彩红女士为夫妻关系，两人合计持有上市公司101,587,500股，占

公司总股本的48.37%，为上市公司的实际控制人。

鉴于本次交易价格暂定为65,000万元，以现金支付的比例为30%，以股份支

付的比例为70%，发行股份购买资产的发行价格为21.53元/股，则本次发行股份

购买资产对应发行股份数量为21,133,302股。在不考虑本次配套融资的情况下，

本次交易前后，上市公司股权结构变化情况如下表所示：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

杨先进 95,348,138 45.40% 95,348,138 41.25%

焦彩红 6,239,362 2.97% 6,239,362 2.70%

范令君 - - 10,840,120 4.69%

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

69

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

杨成仲 - - 4,392,261 1.90%

黄洪云 - - 1,601,826 0.69%

孟令智 - - 1,298,215 0.56%

蒲朝斌 - - 786,977 0.34%

李勇平 - - 626,325 0.27%

何勇 - - 436,862 0.19%

邹有水 - - 422,613 0.18%

魏凯 - - 291,241 0.13%

周静 - - 218,431 0.09%

李林保 - - 218,431 0.09%

其他股东 108,412,500 51.63% 108,412,500 46.90%

合  计 210,000,000 100.00% 231,133,302 100.00%

由于本次交易完成后，在不考虑配套募集资金发行股份的情况下，杨先进、

焦彩红直接控制上市公司股权比例为43.95%，仍为上市公司的实际控制人，本次

交易不会导致上市公司控制权的变化。

七、上市公司合法合规性说明

截至本预案签署日，上市公司不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌

违法违规被中国证监会立案调查的情况，上市公司及董事、高级管理人员最近三

十六个月内不存在受到过中国证监会的行政处罚或者最近十二个月内受到过证

券交易所公开谴责的情形。

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

70

第四节   交易对方基本情况

本次购买资产的交易对方为范令君、杨成仲、黄洪云、孟令智、蒲朝斌、李

勇平、何勇、邹有水、魏凯、周静、李林保合计11名自然人股东。本次发行股份

募集配套资金的认购对象为通过询价发行方式确定的不超过10名符合条件的特

定对象。

交易对手方中的11名自然人股东的基本情况如下：

序号 姓名 性别 国籍 境外永久居留权

1 范令君 男 中国 无

2 杨成仲 男 中国 无

3 黄洪云 男 中国 无

4 孟令智 男 中国 无

5 蒲朝斌 男 中国 无

6 李勇平 男 中国 无

7 何  勇 男 中国 无

8 邹有水 男 中国 无

[…]

对抗、雷达等市场渠道资源，巩固和提升市场竞争力，提升上市公司通信磁性元

器件及通信光电部件产品的市场占有率，增强上市公司盈利能力，实现协同发展。

2、资本运作平台协同

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

95

本次交易完成后，克莱微波将成为铭普光磁的子公司，可以共享铭普光磁的

资本运作平台，提升融资能力，解决发展过程中面临的资本瓶颈，实现跨越式发

展，更好地为国防和军队建设、军工产业的发展提供优质服务，相应带动营业收

入增长，进一步提升公司盈利水平。

二、本次重组对上市公司财务状况和盈利能力的影响

我国军工电子信息产业正处于快速发展阶段，具有广阔的市场前景。报告期

内，克莱微波的业绩增长较快，本次交易完成后，克莱微波将成为上市公司的全

资子公司，上市公司的产业布局将得到进一步的完善和优化，业务类型将更加丰

富，同时上市公司与克莱微波的整合优化能够打造新的盈利增长点，有助于增强

上市公司的盈利能力和综合竞争力，给投资者带来持续稳定的回报。

由于与本次交易相关的审计、评估等工作尚未最终完成，目前公司尚无法对

本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确地定量分析，仅能根据现

有的财务资料和业务资料，基于国家宏观经济基本面和公司经营状况、管理层没

有重大变动的假设下，对本次交易完成后的财务状况和盈利能力进行初步分析。

对于本次交易完成后公司财务状况和盈利能力的具体变化，公司将在审计、评估

等工作完成后再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并在重大资产重组报

告书中详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响，提醒投资者特

别关注。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，杨先进先生持有铭普光磁95,348,138股，占公司总股本的45.40%，

为公司控股股东。焦彩红女士持有铭普光磁6,239,362股，占公司总股本的2.97%。

杨先进先生与焦彩红女士为夫妻关系，两人合计持有上市公司101,587,500股，占

公司总股本的48.37%，为上市公司的实际控制人。

鉴于本次交易价格暂定为65,000万元，以现金支付的比例为30%，以股份支

付的比例为70%，发行股份购买资产的发行价格为21.53元/股，则本次发行股份

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

96

购买资产对应发行股份数量为21,133,302股。在不考虑本次配套融资的情况下，

本次交易前后，上市公司股权结构变化情况如下表所示：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

杨先进 95,348,138 45.40% 95,348,138 41.25%

焦彩红 6,239,362 2.97% 6,239,362 2.70%

范令君 - - 10,840,120 4.69%

杨成仲 - - 4,392,261 1.90%

黄洪云 - - 1,601,826 0.69%

孟令智 - - 1,298,215 0.56%

蒲朝斌 - - 786,977 0.34%

李勇平 - - 626,325 0.27%

何勇 - - 436,862 0.19%

邹有水 - - 422,613 0.18%

魏凯 - - 291,241 0.13%

周静 - - 218,431 0.09%

李林保 - - 218,431 0.09%

其他股东 108,412,500 51.63% 108,412,500 46.90%

合  计 210,000,000 100.00% 231,133,302 100.00%

由于本次交易完成后，在不考虑配套募集资金发行股份的情况下，杨先进、

焦彩红夫妇直接控制上市公司股权比例为43.95%，仍为上市公司的实际控制人，

本次交易不会导致上市公司控制权的变化。

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

97

第八节   尚需取得有关主管部门的批准

一、本次交易方案已获得的授权和批准

2020 年 1 月 21 日，上市公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了

本次交易预案相关的议案。

二、本次交易方案尚需获得的批准和核准

1、本次交易方案经克莱微波股东会同意；

2、上市公司董事会再次审议通过本次交易方案；

3、上市公司股东大会审议通过本次交易方案；

4、证监会核准本次交易方案。

本次交易标的资产的审计、评估工作完成后，本次交易是否能确定最终交易

价格，能否获得相关批准，均存在不确定性，请投资者认真阅读所有相关公告，

以对本次交易作出全面、准确的判断。在获得上述全部批准前，公司不得实施本

次重组。

东莞铭普光磁股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

98

第九节   风险因素

本公司特别提请投资者注意，在评价本公司本次交易或作出投资决策时，除